
Lovení „bobříků“ 

Příběh: Jsme parta chlapců a dívek, rozdělených do družin. Každý 

z nás je jiný, ale všichni se navzájem respektujeme a doplňujeme. 

Společně máme rádi přírodu a hrajeme hry, které nás vedou k čestnosti, 

fyzické zdatnosti i moudrosti.  

Seznam bobříků 

1. Bobřík mrštnosti (žlutý) 

běh 50 m, vytrvalostní běh, skok daleký (z místa), přeskok přes 

švihadlo 

2. Bobřík míření (světlezelený) 

ve vzdálenosti 8 metrů je vyznačený čtverec 2x2 metry. 10 hodů, 

aspoň 7 úspěšných. (šišky, kameny, míčky) 

3. Bobřík záchrany (černý) 

pravidla první pomoci, důležitá tel. čísla, použití obvazu, šátku 

4. Bobřík dobrých činů (červený) 

10 dobrých skutků během školy v přírodě, musí potvrdit druhá 

osoba (kontroluje vedoucí) 

5. Bobřík odvahy (tmavohnědý) 

stezka odvahy 

6. Bobřík rostlin (tmavozelený) 

poznat 25 rostlin v okolí školy v přírodě 

7. Bobřík mlčení (oranžový) 

3 hodiny nepromluvit, nevydat ústy hlasitý zvuk a při tom být mezi 

lidmi 

8. Bobřík osamělosti (růžový) 

1 hodina strávená na osamělém místě (nesmí tě nikdo spatřit) 

9. Bobřík zručnosti (fialový) 

práce s pilkou, sekyrkou, kladívkem a kleštěmi 

    10. Bobřík síly (světlemodrý) 

          dřepy, kliky, shyby, lehy-sedy 

 


